
Závěrečná zpráva ze studijního pobytu 
Akademický rok  2013 - 2014  

 

Tato zpráva musí být předána Centru zahraničních studií MU do 6 týdnů po ukončení 
studijního pobytu.  Vyplněný dotazník zašlete prosím na adresu hrabovska@czs.muni.cz 
  
Závěrečné zprávy budou k dispozici v databázi na adrese:  
http://czs.muni.cz/cs/outgoing-mobility/outgoing-student/outgoing-student-zkusenosti 
 
Studijní pobyt se uskutečnil v rámci tohoto programu: 
 
1. mezivládní dohody – výběrová řízení, kvóty  
2. freemover    
3. meziuniverzitní/mezifakultní dohody 
4. ISEP 
5. FM EHP 
6. Jiná typ studijního programu 
 

Osobní údaje 
 

Název fakulty na MU: 
Uveďte fakultu/y, přes kterou 
jste vycestoval/a 

Ekonomicko-správní fakulta 
 

Obor studia: Finance 

Úroveň studia v době pobytu 
v zahraničí: 

Prezenční magisterské studium, 3. ročník 

Hostitelská VŠ: Peter B. Gustavson School of Business 
University of Victoria 

Hostitelská země: Kanada 
 

Začátek pobytu: 1. 1. 2014 

Konec pobytu: 30. 4. 2014 

Počet měsíců: 4 

Jazyk studia: anglický 

 
Prosíme o sdělení, zda hodláte zprávu zveřejnit anonymně, či ne. Zveřejnění jména  a 
kontaktu pomůže vašim následovníkům. 
 

Souhlasím se zveřejněním této zprávy   Ano  Ne  

Souhlasím s uvedením jména u své zprávy   Ano  Ne  

Souhlasím s uvedením e-mailové adresy u své zprávy Ano  Ne  
 

1. Aktivita před výjezdem do zahraničí  
Kde je možné získat informace o kurzech vyučovaných na zahraniční škole? 
Po prijatí zo strany MUNI som zoznam kurzov dostala emailom od koordinátorky pobytu spolu 
s ostatnými dokumentmi, ktoré vyžadovala zahraničná univerzita 

mailto:hrabovska@czs.muni.cz
http://czs.muni.cz/cs/outgoing-mobility/outgoing-student/outgoing-student-zkusenosti


Které dokumenty jsou potřebné k přijetí na zahraniční vysokou školu? 
Po prijatí zo strany MUNI vyžaduje kanadská univerzita doložiť Exchange Student Application Form a 
Course Preference Form. Následne je potrebné vyplniť Learning Agreement a dať ho schváliť 
domácou aj zahraničnou univerzitou. 

Jak dlouho dopředu je třeba přijetí vyřizovat? 
Výberové konanie sa vyhlasuje v polovici března. Krátko na to sa uchádzač dozvie, či bol prijatý a 
následne sa vybavujú ďalšie dokumenty zo strany prijímajúcej univerzity 

Bylo potřeba vízum? 
Slovenskí ani českí študenti, ktorí sa študijného pobytu zúčastnia na dobu kratšiu ako 6 mesiacov  
vízum do Kanady nepotrebujú. Pre dvojsemestrálny pobyt je nutné vybaviť si študentské vízum 

Potřebné podklady a doklady pro udělení víza: 
délka čekání na vízum: neviem, netrebalo mi 
výše poplatku za udělení víza: neviem, netrebalo mi 

 
 

2. Studium  
Měl/a jste před odjezdem podepsanou studijní dohodu (Learning agreement)? 
Pokud ne, v čem byl problém? 
Áno 

Věděl/a jste před odjezdem, jak Vám kurzy budou na domovské fakultě uznány? 
Áno 

Měnil/a jste během pobytu studijní smlouvu? 
Študijnú zmluvu som nemenila. Menila som si len zoznam predmetov počas prvého týždňa na 
zahraničnej univerzite 

Kdy a jak probíhá registrace do kurzů? Jsou nějaká omezení? Možnost změny? 
Learning Agreement s vybranými kurzami je potrebné dodať na CZS hneď po prijatí, v prvej polovici 
dubna. Študent si volí z ponuky kurzov, ktoré sú vypisované na daný semester a sú vhodné pre 
zahraničných študentov (prakticky sa ale jedná o všetky kurzy danej univerzity pre daný semester). 
Vybrané kurzy si študent môže zmeniť počas prvých týždňoch štúdia na zahraničnej univerzite.  

Skládal/a jste na zahraniční škole zkoušky? 
Na zahraničnej univerzite som absolvovala predmety, ktoré nemali záverečné skúšky. Známka sa 
skladala z jednotlivých projektov odovzdávaných počas semestra (individuálne a skupinové 
prezentácie, assignmenty a iné projekty) a z priebežných testov  

Používá škola systém ECTS? 
Áno 

Popište způsob výuky (teorie, praxe, projekty) a hodnocení studentů: 
Na rozdiel od MUNI, na kanadskej univerzite je viacej priebežnej prípravy počas semestra 
pozostávajúcej z mnohých skupinových projektov ale aj individuálnych prác. Profesori sa 
zameriavajú viac na praktické oblasti ako na teóriu (diskusie na hodinách sú veľmi vítané). 
Hodnotenie študentov je podľa môjho názoru férové.   

Kvalita výuky ve srovnání s domácí školou: 
Hoci univerzity majú rozdielny prístup a metódy výuky, z hradiska kvality sú zrovnateľné 

Jak jste získával/a studijní materiál? 
Učebné materiály sú finančne veľmi náročné. Aj preto som si volila najmä kurzy, ktoré nevyžadovali 
žiadne študijné materiály (okrem handoutov a voľne dostupných materiálov) 

Můžete doporučit nějaký zajímavý kurz/předmět/vyučujícího? 
Pre mňa bol veľkým prínosom kurz Business English and Communication – výborná vyučujúca so 
skúsenosťami v tejto oblasti, s dobrým a motivačným prístupom, dokázala udrží pozornosť 
študentov rôznymi výukovými metódami, ochotná pomôcť aj v oblastiach nad rámec preberaných 
tém. Odporúčam! 



Jaká je vybavenost školní knihovny? 
Nakoľko som mala kurzy, ktoré nevyžadovali študijný materiál z knižnice, neviem sa vyjadriť k tejto 
oblasti  

Dostupnost počítačů, přístup na internet, úroveň potřebného softwaru, potřeba vlastního 
notebooku: 
Počítače sú dostupné vo viacerých budovách v kampuse, v najväčšej miere v centrálnej knižnici. 
Prístup na internet je dobrý, v oblasti celého kampusu. Software so študijným materiálom je taktiež 
k depozícií a preto je možné študovať aj bez vlastného notebooku (avšak je to samozrejme 
pohodlnejšie mať svoj vlastný laptop) 

Možnosti tisku a kopírování: 
Jednoduchý systém tisku a kopírovania – stačí si zakúpiť kartičku za 5$ v Copycentre v kampuse, 
s ktorou vytisknete približne 100 strán.  

Pořádá zahraniční škola/studentská organizace speciální akce pro výměnné studenty/freemovers? 
Jestliže ano, jaké? 
Mnoho programov pre zahraničných študentov – Buddy Program, UVic Global Community a mnohé 
ďalšie. Rôzne typy stretnutí zahraničných študentov, ktoré sa konajú niekoľkokrát do týždňa. Okrem 
toho je možné pripojiť sa do bežných programov univerzity, športových klubov apod.  

Jak byste zhodnotil/a svoji integraci mezi místní studenty (hodnocení jako ve škole 1-5), případně 
doplňte vlastními slovy: 
2 – zoznámila som sa s mnohými miestnymi študentmi, s niektorými aj počas školských projektov. 
Každopádne, ako zahraničný študent som viac času trávila s ostatnými zahraničnými študentmi  

 
  
 

3. Praktické otázky pobytu 
Typ ubytování: 
Bola som na Homestay, odporúčam však cluster – oveľa lepší typ ubytovania pre študenta 

Cena měsíčně: 
Cena v EUR mesačne:  540EUR = 800 CAD (v cene ubytovanie v rodine + strava) 

Popište vybavenost, co si přivézt… 
Výhodou Homestay je to, že by v cene malo byť zahrnuté všetko (celá vybavenosť domácnosti ako 
práčka apod). Z počutia viem, že vybavenosť kolejí je slabšia (nemali tam kuchynku, dokonca ani 
chladničku) 

Jak a s jakým předstihem je třeba si zařídit ubytování? 
Žiadosť o homestay bolo treba podať do konca červenca. Ubytovanie na koleji je však potrebné 
vybaviť si čo najskôr (veľký záujem a obmedzená kapacita)  

Jaké jsou možnosti stravování? 
Clustry majú komplet vybavenú kuchynku, kde je možné si pohodlne variť. V kampuse je školská 
menza, ktorá je však pomerne drahá a cena nezodpovedá kvalite. Celkovo sú náklady na stravu 
v Kanade vysoké (aj preto som volila ubytovanie v rodine) 

Jaké jsou orientační ceny potravin – porovnejte s cenami v ČR 
Značne vyššie ceny ako v ČR 

Způsob dopravy do místa pobytu: 
Orientační cena: spiatočná letenka priamo do Victorie (2 prestupy) ma vyšla na cca 850 € 
Tipy pro zakoupení výhodné letenky/jízdenky/další doporučení: najlepšie ceny mali v tom čase na 
Student Agency 

Jaké jsou možnosti místní dopravy (MHD, kolo, pěšky, orientační ceny): 
Ako študent univerzity som dostala študentskú kartu, s ktorej som mohla zadarmo využívať MHD. 
Veľa domácich študentov jazdí do školy na kole. Študenti ubytovaný v kampuse (cluster alebo 
residence) dochádzajú peši (asi 5 minút). Ja som bývala v rodine blízko kampusu (15 minút peši), 
niektoré rodiny sú však vzdialené od kampusu aj 20 minút MHD 



Jaké formality je třeba vyřídit po příjezdu, např. povolení k pobytu? 
Osobne mi netrebalo vybavovať nič okrem zmien v Learning Agreement  

Jakého jste použil/a zdravotního pojištění? (orientační cena, výhody, nevýhody, je nutno na 
univerzitě pořídit jiné než české pojištění?) 
Komplexné cestovné poistenie od Union na 126 dní platné pre celý svet za 155€, v prípade potreby 
náklady hradené do 250 000€ 

Měl/a jste zkušenosti s lékařským ošetřením v zahraničí? 
Nie 

Pracoval/a jste během studia? 
Nie 

Jaké jsou podmínky pro práci/brigádu pro české studenty? 
Nemám s tým skúsenosť, pravdepodobne si treba vybaviť pracovné vízum 

Tipy na využití volného času: 
Mnoho aktivít, hlavne treba udržiavať kontakt s ostatnými študentkami a vždy sa niečo nájde  

 
 
 

4.Finanční podpora a náklady 
Stipendium od CZS - dotace z rozvojového 
projektu MŠMT 
Měsíční stipendium v Kč: 

 
 
10 000 Kč 

Počet podpořených měsíců: 4 

Celkový počet měsíců: 4 

Jakých dalších zdrojů jste využil/a k financování pobytu? Vlastné zdroje 
Pokud jste obdržel/a další stipendium, uveďte jaké a jeho výši v Kč.  

 

Poplatky spojené s nástupem na univerzitu: 
a/ výše vstupního poplatku: žiadosť o ubytovanie (Homestay, nevratných 250 CAD) 
b/ výše školného: 0kč 
c/ výše ostatních poplatků (jakých) 

Jaké byly Vaše průměrné měsíční výdaje: 1000€ (1600 CAD) 
a/ z toho ubytování: 800 CAD 
b/ z toho stravování: v cene ubytovania + 50 - 100 CAD 
c/ cestování a volný čas: 700 CAD  

 
 
 

5. Uznání zahraničního studia domácí fakultou 
Kolik jste během studia získal kreditů (v systému zahraniční školy)? 
24 

Kolik kreditů ECTS Vám bylo u nás uznáno? 
24 

Věděl/a jste předem, které kurzy Vám budou domácí fakultou uznány? 
Áno 

Jakým problémům jste musel/a v souvislosti s uznáním čelit? 
Žiadne  

 
 
 



6. Hodnocení pobytu, rady, další komentář 
Posouzení osobního přínosu ( 1-5, 1-výborný): 
1 

Posouzení akademického přínosu (1-5, 1-výborný): 
1 

Ohodnoťte informace a podporu poskytnuté zahraniční školou (1-5, 1 – výborný) 
1* 

Setkal/a jste se s nějakými závažnými problémy během pobytu: 
Nie 

Co doporučujete vzít si s sebou: 
Adaptér do zásuvky, chuť spoznávať nových ľudí 

Co Vás nejvíce překvapilo na partnerské univerzitě pozitivně: 
Veľmi pozitívny prístup k zahraničným študentom (snaha zapojiť ich do diskusií počas vyučovania, 
aktivity pre zahraničných študentov) 

co Vás nejvíce překvapilo na partnerské univerzitě negativně: 
Nič  

Další komentář: 
Veľmi dobrá skúsenosť aj keď finančne náročné 

Odkaz na fotogalerii, blog apod. 

 


